
Høringsuttalelse  

Forslag til endringer i lov 20. des. 1985 nr. 108 om folkebibliotek 

Kontaktutvalget for samarbeid mellom skole- og folkebibliotek i Tromsø har sett på 

forslag til endringer i Lov om folkebibliotek, og vil uttale følgende: 

 Vi ser av høringsnotatet at departementet som prinsipp foreslår å fjerne alle 

bestemmelser av frivillig karakter. 

 Vi merker oss også at par. 6  Samarbeid med skoler, foreslås fjernet. 

Bestemmelsen lyder: Det skal være et organisert samarbeid mellom folkebiblioteket 

og de kommunale skolebibliotekene. Departementet gir veiledende retningslinjer for 

slikt samarbeid. 

Vi ber om at denne bestemmelsen ikke fjernes. I Tromsø har vi et godt samarbeid 

mellom folkebibliotek og skolebibliotek og har en egen samarbeidsavtale. Denne 

avtalen er hjemlet i §6, noe som gir den tyngde og sikkerhet for samarbeidet. Det er 

mye godt samarbeid mellom folkebiblioteket og skolebibliotekene i Tromsø 

kommune. Vi har jevnlige nettverksmøter med utveksling av erfaring og debatter 

rundt bibliotekfaglige saker. 

Folkebiblioteket har en egen skoletjeneste som jobber opp mot skolene både 

gjennom «Den kulturelle skolesekken», Bokbuss, litteraturformidling og deltakelse på 

foreldremøter med tanke på å fremme lesing i familiene. 

Det er stor forskjell fra kommune til kommune hvordan skolebibliotekene fungerer og 

hvor stor tilgang elever har til litteratur. Uansett tilbud skal elevene i den norske skole 

ha tilgang til et bibliotek – det være seg et skolebibliotek eller folkebibliotek. Gjennom 

et godt samarbeid mellom bibliotekene vil nåtidige og framtidige bibliotekbrukere få 

opplæring, litteraturformidling og gleden av å møte litteratur og kultur. 

Vi synes det er viktig at det står spesifikt i bibliotekloven at det skal være et 

samarbeid mellom skole- og folkebiblioteket, slik at det ikke blir opp til hver enkelte 

kommune hvorvidt et slikt samarbeid finner sted. Vi frykter at i trange økonomiske 

tider vil kommunene fjerne slikt som ikke er pålagt.  

 


